findará em 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual período, nos termos 

permitidos no art. 84 da Lei 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL  

Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

estimado de R$ 306.204,07 (trezentos e seis mil, duzentos e quatro reais e sete 

centavos), pelos itens 03, 04, 05, 13, 16, 22, 27, 28, 30, 33, 38, 42, 45, 47, 48, 53, 

56, 65, 67, 68, 70, 71, 72, 76, 84, 85, 86, 89, 99, 107, 115, 120, 121, 128 e 132. 

Parágrafo Primeiro - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias